Solicita aprobación dineraria de la transferencia recibida del exterior, para el desarrollo del proyecto de
investigación: "VLIR-UOS-TEAM-Fortalecimiento de los esfuerzos nacionales para eliminar la malaria en el Perú

(CeromalariaPerú)" "VLIR-UOS-TEAM-strengthening national efforts to eliminate malaria in Perú (CeromalariaPerú)", por

el ¡mporte de S/ 188,852.08 (Ciento ochenta y ocho mil ochocientos cincuenta ydos con 08/100 soles)

1. El proyecto de fortalecimiento de Cero Malaria en el Perú, que estoy como coordinadora local, los fondos de este
proyecto es aproximadamente de 300 000 00 Euros en el 2025, que actualmente se encuentra en la Fase (3) del
proyecto entre las actividades que se realizaron en coordinación con la autoridades de la salud y de comunidades,

[...]

ANTWERPEN - REPÚBLICA DE BÉLGlCA, como apoyo al Proyecto de lnvestigación titulado Fortalecimiento de los esfuerzos

nacionales para eliminar la malaria en el Perú (CeromalariaPerú)" / "VLIR-UOS-TEAM - Strengthening natienal efforts to
eliminate malaria in Perú (CeromalariaPerú)", por el importe de S/ 188,852.08 (Ciento ochenta y ocho mil ochocientos
cincuenta y dos con 08/100 soles), de los cuales se obtuvo el resultado sigu¡ente, Votación: Afavor = 8 úotos, En contra = 0

votos, Abstenciones = 0 votos, quedando aprobado por unanimidad.

Finalmente, don Kadhir Benzaquen Tuesta, secretario general de la UNAP, certifica la asistencia de los miembros del Consejo